
Stanovy KlubKo, z.s.

Základní ustanovení

Článek 1

KlubKo, z.s. je zapsaný spolek občanů. KlubKo, z.s. je zapsaným spolkem podle zákona o
sdružování občanů č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Článek 2

Sídlem KlubKo, z.s. je Základní škola Praha-Kolovraty, Mírová 47/57, 10300 Praha 10.

Cíl činnosti zapsaného spolku

Článek 3

(1) Cílem činnosti zapsaného spolku je zejména:

a) Podpora kvalitního a moderního vzdělávání Základní školy Praha-Kolovraty.

b) Zabezpečení zdravého a bezpečného prostředí pro žáky Základní školy
Praha-Kolovraty.

c) Spolupráce a vzájemná komunikace mezi rodiči, učiteli a zřizovatelem školy a
případně dalšími subjekty, které mohou mít vliv na úroveň vzdělávání, materiálního
zázemí a prezentaci Základní školy Praha-Kolovraty.

d) Organizování a podpora volnočasových aktivit dětí, mládeže a dospělých na
území Praha 10 – Kolovraty. Podpora kvalitního a moderního vzdělávání Základní
školy Praha-Kolovraty.

(2) Ke splnění těchto cílů bude zapsaný spolek vyhledávat možnosti finanční a materiální
podpory a případné dobrovolné pomoci svých členů.

Členství v zapsaném spolku

Článek 4

(1) Členy zapsaného spolku mohou být zákonní zástupci žáků Základní školy
Praha-Kolovraty a další fyzické osoby starší 18 let, které chtějí podpořit naplňování cílů
zapsaného spolku a souhlasí se stanovami zapsaného spolku.

(2) Členem zapsaného spolku se stává zájemce přijetím nových členů valnou hromadou..

(3) Členství zaniká:

a) doručením písemného oznámení člena o odstoupení výboru zapsaného spolku;

b) vyloučením člena (o vyloučení rozhoduje výbor zapsaného spolku);



c) úmrtím člena;

d) nezaplacením členského příspěvku na nadcházející období, je-li stanoven;

e) zánikem zapsaného spolku.

Práva a povinnosti členů

Článek 5

(1) Člen zapsaného spolku má právo:

a) účastnit se činnosti zapsaného spolku a jeho orgánů a být o této činnosti
informován;

b) účastnit se členské schůze, volit orgány zapsaného spolku a být do nich volen;

c) předkládat návrhy, podněty a připomínky k činnosti zapsaného spolku;

d) podílet se na stanovování cílů a forem činnosti zapsaného spolku.

(2) Člen zapsaného spolku má povinnost:

a) dodržovat tyto stanovy a jednat v souladu s cíli zapsaného spolku;

b) platit členský příspěvek, je-li stanoven.

Orgány zapsaného spolku

Článek 6

Orgány zapsaného spolku jsou:

a) valná hromada;

b) výbor.

Valná hromada

Článek 7

(1) Valná hromada je nejvyšším orgánem zapsaného spolku. Schází se nejméně jednou ročně.

(2) Valnou hromadu svolává výbor zapsaného spolku. Valná hromada je usnášeníschopná,
je-li přítomna více než polovina členů zapsaného spolku; nesejde-li se usnášeníschopná valná
hromada, svolá výbor zapsaného spolku náhradní valnou hromadu. Tato je usnášeníschopná
bez ohledu na počet přítomných členů. Valná hromada přijímá rozhodnutí hlasováním. Pro
přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nadpoloviční většiny přítomných členů.

(3) Valnou hromadu svolá výbor zapsaného spolku také v případě, požádá-li o to (písemně,
emailem) 1/3 členů zapsaného spolku.



(4) Valná hromada:

a) schvaluje stanovy zapsaného spolku a jejich změny, rozhoduje o zániku zapsaného
spolku;

b) schvaluje složení výboru;

c) schvaluje rozpočet, zprávu o činnosti, zprávu o hospodaření z minulého období;

d) určuje formy a konkretizaci činnosti pro další období;

e) stanovuje výši členských příspěvků.

Využití technických prostředků

Článek 8

Člen se může účastnit valné hromady a hlasovat na ní i s využitím jiných technických prostředků
komunikace na dálku (např. Google Meet, Zoom) v případě, že je tak uvedeno v příslušné pozvánce

na valnou hromadu.

Podmínkou účasti a hlasování člena na valné hromadě s využitím jiných technických prostředků na
dálku je, aby měli všichni členové po celou dobu jednání zapnutou kameru a po dobu hlasování i
mikrofon. Totožnost členů je ověřena vizuálně.

Výbor

Článek 9

(1) Výbor má tři členy: předsedu, místopředsedu a pokladníka.

(2) Členové výboru jsou voleni valnou hromadou z řad členů zapsaného spolku. Jejich
funkční období je 1 rok.

(3) Výbor se schází dle potřeby. Přípustná je emailová korespondence.

(4) Výbor řídí činnost zapsaného spolku mezi zasedáními valné hromady.

(5) Schůze výboru je volně přístupná členům zapsaného spolku.

(6) Výbor:

a) odpovídá za hospodaření a naplňování cílů zapsaného spolku;

b) připravuje zprávu o činnosti minulého období, návrh rozpočtu na další období,
změny stanov, návrh cílů další činnosti;

c) vydává stanoviska zapsaného spolku a reprezentuje zapsaný spolek navenek.

Jednání jménem zapsaného spolku

Článek 9



Jménem zapsaného spolku je oprávněn jednat předseda.

Zásady hospodaření

Článek 11

(1) Zapsaný spolek je neziskovou organizací. Případné příjmy budou tvořit dary, dotace,
granty a budou používány na činnost zapsaného spolku. Další příjmy mohou být příjmy z
činnosti, která je v souladu s cíli zapsaného spolku. Zapsaný spolek může pro finanční
zajištění svých aktivit uzavřít smlouvu s právnickou osobou.

(2) Majetek zapsaného spolku slouží k zajištění činnosti zapsaného spolku a k naplňování
jeho cílů, zejména pro materiální a finanční pomoc Základní školy Praha-Kolovraty.

(3) Za hospodaření zapsaného spolku odpovídá výbor.

Zánik zapsaného spolku

Článek 12

(1) Zapsaný spolek zaniká:

a) dobrovolným rozpuštěním nebo

b) sloučením s jiným zapsaným spolkem na základě rozhodnutí valné hromady.

(2) Zaniká-li zapsaný spolek dobrovolným rozpuštěním, připadne veškerý jeho majetek
Základní škole Praha-Kolovraty.

Závěrečná ustanovení

Článek 16

(1) Tyto navržené změny stanov byly schváleny valnou hromadou zapsaného spolku v Praze
dne 24. 1. 2023.

(2) Nové Stanovy zapsaného spolku nabývají platnosti dnem schválení MV ČR.


